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Gyűjtés hadifoglyaink 
hazaszállítására.

Bármily szomorú, bármily 
kétségbeejtő volt 'is nekünk ma
gyaroknak, annyi nehéz csaták 
legendás katonáinak a megalázó 
fegyverletétel, a világ minden 
tóján, messze idegenben a szo
morú rabság nehéz igájában 
sínylődő hadifoglyaink arcán a 
szégyenpir mellett az öröm fé
nyé is felcsillant, hogy bár ne
héz Úron, de mégis megszaba- 

x dúlhatnak attól a lelkét testet 
ülőkéiéitől, amelybe szeretett 

•‘•''''hazájukért nehévr harcok izzó 
tüzében kerültek.

A világ minden táján, ahol 
magyarok eszik a rabság keserű 
kenyerét hangosabban dobog
tak a szivek, gyorsabban lükte
tett a vér a a révedező fátyolos 
szemek a messze távolban a 
közeli viszontlátás édes remé
nyében csillogtak, 
. Azóta egy év múlt el a szen
vedések kálváriája még.mindig 

- tart, az édes remépy ismét csa 
lóka ábránd lett s » messze ide
genben Sínylődő véreink roska
dozó lábbal tovább cipelik a 
megpróbáltatás nehéz kereszt
jét.

•< Hány sóhaj szállt ezen év alatt 
a Mindenhatóhoz, Mennyi könny 

. áztatta a kétségbeesett arcokat 
s hány szem csukódott le örök 
re, — a mérhetetlen szenvedé
sektől megtörtén — mielőtt 
megláthatta volna az annyiszor 

békekötés után fog megtörtén ' 
hétni, de azért azon Lj:w 
ahonnan lehetséges, a hadifog
lyok részleges hajaszáBiiása fo
lyik

Az ehhez szükséges valutát 
elő kell terem leni!

Erre az áldozatra, mely több 
milliót jelent, az oruág jelen
leg, amikor jövedelme alig van, 
vagyona pedig a vörös uralom 
és az oláh megszállás folytán 
teljesen leapadt — képtelen. Es 
ha megvolna is a pónz, az ne
vetségesen törpévé válnék, amint 
idegen valutára azt átszámítjuk.
— így azután folyton újabb 
milliók vándorolnak ki kül 
földre, elfogynak elpárolognak, 
de a hadifoglyok még nincse
nek itthon, Emellett a hadifog
lyok nyomorogoak,pusztulnak, 
veszneksatnyulöak, minden nap-' 
pal, amivel a hazahozataluk ké
sik, egy újabb, egygyel több 
munkaképtelen invalidust, les- 
til eg- lel kiteg összetört, sajnálatra 
méltó roncsol fog kapni az or* 
szág, vagy eggyel több egyszerű 
fakereszt lesz ott kinn messze 
idegenben, mely atett egy agyon
kínozott, meggyötört, óváttől 
elszakított, könnyeinkkel mugsi- 
rat-ott, szegény magyar testvé
rünk alussza örök álmát.

A hadügyminisztérium ezért 
az idegenben sínylődő hadijog-, 
lyaink mielőbbi hazaszállít  hat ás a 
érdekében egy nagy arányú, or
szágos gyűjtés rendezését rendelte 
el, melyeknek segítségével -egy
— cüyan nagysága pénzösszeg

aegiöitéii' I Fejér megyei Takarékpénztárban 
helyekről a cél megjelölésével megőrzésre

elhefyeztetnek.
Mivel a-külfSídnek mindenért 

csak kékpénzzel lehet fizetni, 
adományaikat az adakozók lébe* 
tőleg kékpénzben-adják, s minél 
kevesebb legyen az olyan pénz, 
melyei az államnak, mely úgyis 
kevés kékpéuzzel rendelkezik, 
ilyenre be kelljen váltani.

Adakozzék e célra főleg a. — 
Jöldmhes nép, mivel ezek közüt 
kerül, ki a legtöbb hadifogoly.

SzékeatehérvárotH920. január 
17 én a Szent István teremben 
nagyszabású fényes müsoru 
hangverseny lesz — melyet 
Fricsay Richard karnagy teljes 
zenekarával fog előadni, — a 
hangversenyen részt vesz Luka 
chich baronesa hegedű m ü vészn ö 
és Pusztai, az oparaház tagjáT 
utánna tánc lesz, melynek tiszta 
jövedelme ezen annyi könnyet 
felszántani, s annyi boldogságot 
visszaadni hirathtt célra fognak 
fordítani. Hogy az anyagi siker 
minél- nagyobb legyen, -a ren
dezőség úgy tervezi, hogy a 
butiét a város hazafias közön
ségének étel én itat ajándékai* 
ból házilag maga állítja fel.

A gyűjtést szerkesztőségünk Is 
megkezdte; — az adományokat 
a gyüjtőivakkel együtt kétheten- 
kint a katonai járáaparancsnot- 
ságnak átadjuk.

A fővezér köszöneté 
b Pro Pátriának’

hírek.
— 128 százalék pótftdó. A 

háborús nyomorúság s főleg a 
kommuni mus özékesfehérvár 
karácsonyfájára is hóz egy elég 
súlyos ajándékot: az eddigi 97 
százalék pótadó helyett 13? szá
zalékra keH felemelni a pótadót. 
És pedig utólag, visszamenőleg 
az 1919. évre. A nraií évben a 
vörös gazdálkodás idején nem 
lehetett költségelőirányzatot ké
szíteni. így jutnak sbbo a mu- 
lataágos helyzetbe, hogy az év 
végén készítjük elő az elmúlt 
év költségelőirányzatát. Igaz, 
hogy igy könnyebb is a dolog, 
amennyiben láttatják, hagy 
mit szabad el költenünk. A kiadás 
4 millió 600 ezer korona volt, 
ame Ilye Iszom ben 3millió 500 
ezer korona volt a bevétel s így 
a hiány kerek 1 millió korona. 
Ezj kell póéadóban kivetni. Ha 
a város az eddigi 700 ezer kor. 
helyett 800 ezer korona állami 
adót számit, 128 x százalékkal 
beveszi azt, .amit már kiadott. j. 
Hiába 1 fizetni muszáj, ha vizet 
iszunk is. Víniczay Imre h. 
főszámvevő emberfeletti munkát 
végez, amikor esztendők elmu< 
lasztott számvetéseit összeállítja, 
ói és munkatársait kell dicsér
nünk, amikor a zárszámadás, 
illetőleg költségelőirányzat ösz- 
szeállitásárvizsgáljuk. Most jön 
aztán az uj munka: takarékos
kodni! Erre pedig nagysaeíü 
embarnék . látszik a mi ej pol
gármesterünk. Egész sereg terv

hazahozatalára minden lehetőt 
elkövet-a hadttgymlntezterium^s- 

. mégis mindaddig aránylag na> 
gyón kevés hadífogpl^ hazahQ- 
zatalát tudta tényleg keresztül 
vinni. A szükséges pénzek be
szerzése oly nehéz, hogy az 
eddigi eredményt is csak a leg
nagyobb erő megfeszítése és 
szakadatlan munkával tudta 
elérni Nyílt dolog, hogy az or
szág jelenlegi anyagi helyzete 
olyan, hogy a hadifoglyok tá
mogatósára és hazahozatalára 
legjobb akarat mellett is csak 
keveset áldozhat s az a kevés 
is elenyészően csekély lesz ab
ban a pillanatban, amikor szűk

. ségessé vállik saját valutánkat 
idegen valutára átsk^ní'^dt iUe- 
tőleg a segélyezéshez,, vagy 
hazahozatali költséghez szüksé
ges idegen valutát beszerezni.

Valamennyi hadifogoly haza
szállítása természetesen csak a

az óira luküideni, élelmezési 
ás elszállásoló állomásokat &ib,
felállítani, gyógyszert, kórházat 
kiküldeni a VQnainkrar.a hajókra 
stb.) s a hadifoglyokat hanho- 
zatni lehetne. Minden, hozzátar
tozó, kinek annyiszor megsira
tott, hazaálmodott és hazaimád
kozott. valakije eped ott kint, 
messsze, szívesen áldoz azért, 
hogy a neki mindenkinél drá* 
gábbat visszaadják.

Az adományokat a járási szék
helyeken állomásozó (Székesfehér- 

-váróit- Megyeház fi."em. 83. sz.
ajtó, alatt} katonai járásparságok 
gyűjtik, hova adományát mindenki. 
bármikor beküldheti vagy bead
hatja.- '
. Az adományok a vármegyei 
katonai parság által az adakozó 
nevével és az adott Összeg nagy
ságával a helybeli lapokban 
nyogtáztatnak s a hadügymi
niszter további intézkedéséig a

meg a fehérvári ifjúságnak haza- 
áteázatkészségét;------- —-

A székesfehérvári diákifjuság 
»Pro Patria* egyesületének a nem
zeti hadsereg céljaira felajánlott 
vagyonát a mellékelt nyugta, sze
rint a fővezérség baúbizotisága 
átvette. .

Az ifjúság, amelynek soraiból a 
nemzet jövőjének vezetői kerülnek 
ki, ezen tettével is garanciát nyújt 
árra nézve, hogy hazánk • sorsa 
igaz magyar, hazafias , érzéstől 
áthatott férfiak kezébe lesz letéve.

A székesfehérvári ifjúság e ne
mes, hazafias cselekedete méltóan 

: dicséri Székesfehétvár hagyomá
nyos, rendíthetetlen hazafiasságát.

Midőn úgy magam, minta had
sereg nevében köszönetét mondok 
az egyesületnek, kérem hazafias 
üdvözletemet Székesfehérvár váro- 
sánaLtolmácsolni.

Budapest, .1919. dec. 3. 
r Hothy, s. k....

kiHözhetó kiadástól. Vederemo! 
—— Pátecslállaintttfcár Móron. 
Jmpozáns kisgazdapárti nép- 
gyűlés volt a múlt vasárnapon 
Móron. Pisch József a móri 
kisgazdapárt elnökének meg
nyitója után Pafacsl államiitkár, 
a legkiválóbb khgazda szónok 
fejtette ki a kisgazdapárt pali- ' 
tikat irányelveit és ismertette a 
politikai helyzetet A nagyha
tású beszédet német nyelven 
Széchenyi. Viktor gróf, tolmácsol
ta, tanujelét adva- telkes kisgaz
dapárti politikájának. A mind
végig emelkedett hangú nép
gyűlés sokban hozzájárul a mór
kerület helyes politikai kialal 
hálásához.

— Lemondott. Id. Pápay Nán
dor belvárosi bizottsági tag, 
előrehaladott korára és rossz 
egészségi állapotára való tekim- 
telteli városi bizottsági tagságá
ról lemondott.

TZ" A X)* T> T TV villanyelem, öngyújtó és tűzkő kapható : 
M. A K Jt> 117, Soós Sándornál,

Egyes szám ára 40 fillér.
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Megjelent aNaptár' 
kapható a kiadóhivatalunkban. A 190 oldalasjtisztl címtárral 
is ellátottnaptár ára csak 10 kor.-Vlszputelárusitóhál 11 K.

Szabadságra meat. Balassa 
Sándor vármegyei főjegyző, h. 
alispán a mai napon 8 heti sza* 
Ibadságga 1 ment

~ — A képviselő választók ösz^
szelrása, Az országgyűlési kép
viselő választók összeírásává 
közeli napokban kezdetét fogja 
▼enni. Az összeírást a városi 
tanítók és menekült tanítók 
fogják végezni. A szavazókat a 
18 körzetre osztott városban 

—* körzetenként egy-egy tanító 
fogja végezni.

— A keresztény szocialisták 
játékkésiitö tanfolyamának mtso> 
ros estélye hétfőn délután 5 óra
kor kezdődött a szt. István terem
ben, melyet ai érdeklődő közön
ség zsúfolásig megtöltött s han
gulatosan élvezte a gazdag mtsor 
változatos előadásait.

— Az árvaházi dijak emelése. 
A városi tanács tegnap délután 
foglalkozott ai árvaházi dijak fel* 
emelésével. Eddig a város 1 — 1 
áryagyermek után a teljes ellátásért 
havonként 30 koronát fizetett. Az 
árvakáz kérelmére a tanács ezt a 
dijat havi 60 koronára emelte fel.

— Baszámgló. Ahelybeli evang. 
egyház folyó hó 12-én megtartott 
vallásos estélye úgy szellemi mint 
anyagi tekintetben sikerültnek 
mondható. A szegény gyermekek 
karáesonyárá szánt offertórium 370 
K 52 fillért, az estély ultán meg
tartott karácsonyi vásár pedig 2158 
koronát jövedelmezett, amiről is 
hálás köszönettel számolunk be. 
Gáncs Aladár lelkész a jótékony-

1 ság lelki forrásait tárgyaló beszéde, 
vatamint Jucbatsek N. amegtérés^ 
ről szóló bibliai magyarázata illő 
helyet találtak maguknak a szép 
számú hallgatóság szivében.- Az - 
estély kedves jelenete volt Siftár 
Giziké .Nem hagyjuk el a bibliát* 
cimü versnek gyermekdeden szív- 
hezszóló előadása.

— Hatóságig sertéshusméi és 
lesz holnap, azaz 17«én szerdán, 

. kilogrammonkint 36 koronáért — - 
Kőszeghy Gyula Széchényi utca

DIVATÁRUHÁZÁBÁN
Női és gyermek kabátok, 
valamiüt a Szőrmék saját 
árban kerülnek eladásra.

Székesfehérvár, Városháztér. Telefon 13.

— Dr. Kovács Artúr, az - Uj 
Szt. János kórház volt orvosa, 
orr*, torok-, fülorvos rendel a Pajzs
szanatóriumban á, ü. 3—4-ig.

Színház.
Fodor Osskár fellépéseit a kö

zönség nagy érdeklődése előzi 
meg, amit, a jegy elővétel nagy 
számából lehet konstatálni. Szer
dán dBeyerlein hírneves katonai 
drámájában a „Takarodó“-ban 
Lauffen hadnagy szerepét játssza, 
míg csütörtökön és pénteken a 
Hamlet* címszerepét. „Lili báró

nő", mely folyton zsúfolt házakat 
vont, e héten még szombaton és 
vasárnap kerül színre. Ez alka
lommal Illésházi gróf szerepében 
Bsászár Gyula lép fel.

Heti műsor, : —-------
Szerda: Takarodó.
Csütörtök: Hamlet.' 
Péntek:
Szombat d. u. Hamlet.

este: Lili bárónő. 
Vasárnap d. u.: Sybill.

este: Lili bárónő.

Árverési hirdetmény.
Alulifott a tulajdonos megbí

zásából a Várkörút 43. szám 
alatt leró ügyvédi irodámban 
önkéntes árverésen eladom a 
szfeMrvári 8471 számú - telek- 
könyvi*- betétben A 1 sorszám 
alatt, felvett dombosszigeti dű
lőben rétet, 1 hold 370 négy
szögöl terjedelemben folyó évi 
december hó 21 én d, e. 10 óra

azon jóbarátok, rokonok és fsaié-. 
__ fősök, kik felejthetetlen jó nőm, 
. iíletv%é^s*ayánk elhunytávala- 

temetésén réSztvettek és mély 
gyászunkbau osztoztak, fogadják 

*’ Ca.uttn is hálás köszönetünket.
Szabó Ferenc és családja. ~

Horthy bevonulása Buda
pestre a magyar Nemzeti Hadsereg 
csapatai élén filmen f. hó 17 én 
és ll-án a helybeli Uránia és az 
Apolló mözgófényképszinházban 
láthatód Keresztény Magyarok, néz
zétek meg ezen impozáns, törté
nelmi jelentőséggel bíró filmet,

— Perfekt gépíró hadirokkant, 
hadiárva, vagy hadiözvegy iga
zoló hatósági okmánnyal feivéte- 

- fik a Magyar villamos és fényszóró 
intézet parancsnokságnál. (Huszár- 

• laktanya). Jelentkezés d. e. 9—2 ig 
a segédtiszti irodában.

— Találtak hétfőn egy fekete 
sált a babakiállitáson, egy erszényt 
pedig este a főtemplom előtt. — 
Igazolt tulajdonosuk átvehetik la
punk szerkesztőségében.

, ügyvéd. -

OLCSÓ ÁRAK I

ÁRUHÁZA'. Palotai és Halász- 
utca sarok. (Piac közelében.)

RARTÁRON TARTOK : ' 
Férfi, női és gyermek haris- 
nyákat. Illat szappanok. Pár 
fümök. öngyújtó, tűzkő, 

zseblámpa ellem,

Rövidáru és háztartási cikkek 
nagy raktára. Zseb tükör, ‘ 

. képes lap, levélpapír, notfcs 
nagybani eladás, 

K Olcsó á- r a k I 
Pontos kiszolgálás!

APRÓHIRDETÉSEK.
224.— Kocsis és m 

állandó alkalmazásra felvétetik 
Haggenmacher sörtelepen Faze
kas-u. 6<sz.0

357. — Fürdő-utca 2. szám alatt 
egy fejőskecske valódi schwecer- 
faj eladó.__________2_____ á—3

390. — Egy dupla üzletajtó, 
~~~egy spáfhedtncfc való fehér cserép

kályha eladó. Budai u. 106. szám.
367. — Eladó egy erős vas- 

■ szerkezettel épített fabódé és egy 
gazdaságban alkalmas huzókocsi 
Árpád-utca 7. Megtekinthető d. u. 
2-^4 ig._________  3—=2

379. — Egy jóravaló kocsist 
keresek. Ligetsor 6. Értekezni le
het d> u. 2 órakor. ___ 3—P

388. — Egy modern fehér háló
szoba eladó. Érdeklődni lehet 
Jókai-H. 22. . _____  3-1

391. — Vfrágcserép készítését
bármilyen mennyiségben s bár
milyen nagyságban megrendelésre, 
megegyezés szerint elfogadók. Ha
rangozó János és társai. Fejér-m. 
Csákvár.____________ ___ 3-4

389. — Egy tavaszi teljesen uj _
zöldes barna férfiöltöny egy Író
gépért esetleges ráfizetés mellett 
elcserél hetőLKert-uL 22. sz:_ -1

1381. — Égy pár női'38 as lakk 
félcipő teljesen uj eladó. Cím a 
kiadóhivatalban. _ ' ’

381. — Tyukszemvágást, ma- 
szirozast álfánÜÓan^elvállalom bá- - 
zaknál. Schverer Péter, Selyem
utca 46^______ • , 2—1

3861 — Karácsonyfák, szépnö- 
vésüek olcsón kaphatók Sarló’Utca 
22, és Távirda-u. 19. sz.a. 2—1

364. — Oyár-u. 17. szám alatt 
egy anyasertés 6 malaccal eladó.

Szerdán és csütörtökön, 
december hó 17 és 18-án :

Bemutatásra kerül a

Nemzeti Hadsereg be- 
vonulása Budapestre 
A . bevonulási ünnepségek 
minden mozzanata filmén 1

A bevétel a Nemzeti Hadse
reg Javára szolgál. Horthy > 
emléklap az Apolló péntiár- 
nál 2 koronáért kapható. —r

A műsort kiegészíti•:

AZ ÜLDÖZÖTT
Nagyhatású dráma 4-felv.

Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor.
A helyárak személyenként 

1 koronával felemelve.

Laubenstein János 
áruháza. Székesfehérvár. 
Simor u.6. sz. (Búzapiac)

Állandó raktáron férfi, női s 
gyermek harisnyák; ^kola és 
piaci táskák ; rövidáru^pipere

384. — Égy menyasszony ruhá
nak való fehér selyem Igen jutá
nyos áron eladó. Ibi Miklós-u 6. 
Némethné.

Babot, borsót, mézet, lencsét, 
mákot minden mennyiségben meg 
vesz Bogyay, Vörösmarty-tér 2; 
sz. alatt. 10—0.

371. — Égy öltöny fekete posztó 
ma gyanú ha eladó. 01aj*u. 61. sz.

372. — Két szobás lakás- bu-
torrál együtt elutazás miatt átadó. 
Cím a kiadóban. 2 — 2

- Égy flu kárpitos tanú*

szobánkat bútorral vagy-anélkül 
- elcserélnénk. ; Kégl György-utca 
M szám. 2—2

363. -- Csecsemő kelengye 
ruházat uj csizma és cipő, fekete 
kalap eladó, vagy] 'élelemért el- 

. cserélhető,. Lövölde utca 21 Kajdi.

— bevásárlás! forrása. —

Fali naptárakban
nagy ...........
és

dús választéka!
V a s ü t a s o k, tisztviselők és 
állami alkalmazottak 10 | 
•árengedményben részesülnek.

nagy választék. Gyermekjáték |

«»Karácsonyi díszek

-

Wánia--S2;mház.
Szerdán és csütörtökön, 

december 17 és 18-án :

-~r.- Remek pőtmüsor.
Előadások: 6 és 8. órakor.
Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.
Saját villanytelep.

LÁNG RAF G A B0 kis MA UTÓDA
BORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ és cipőgyára 

- x ji x . » Székesfehérvárott. 'Iroda, gyár és árutelepoi Jókai-u. 8-IQ. Alapítási év: l857^Telefon 100.

\ Gümmiiarkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok és 
egyéb cipőhöz való különlegességek, 

Árusítás a legolcsóbb napi árban. 
Üzleti órák : délelőtt 8—12-ig, délután 2—6-lg.

m i : u!,? mintien színben és nagyságban, mm mely a cipőt fényessé, tartássá és tisztává teszi. ®
TAR ARIN kitUnö minőségű oipö-crémek ü rtWOllin, m ntlen <ninhpn 6a

(Jránla-azIllllAxban Szerdán és csütörtökön:
NEMZETI HADSEREG BEVONULÁSA BUDAPESTRE látható.

Nyomatott az Egyházmegye! Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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